
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «АССОЛЬ»  

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «26» февраля 2024 года                                 № 15 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

конкурса чтецов «Литературные прогулки» 

 

 На основании приказа МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» от 10 января 2024 года № 2 

«О проведении муниципального конкурса чтецов «Литературные прогулки», 

в рамках реализации проекта «Сохранение и популяризация культурного 

наследия Волоконовского района («Родной земли душа и память - 95 лет 

Волоконовскому району)», 26 февраля 2024 года на базе Центра детского 

творчества «Ассоль» были подведены итоги муниципального конкурса 

чтецов «Литературные прогулки» (далее -  Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 60 обучающихся из 15 образовательных 

учреждений района, в том числе: МБОУ «Волоконовская СОШ № 1», МБОУ 

«Волоконовская СОШ №2», МБОУ «Волчье-Александровская СОШ», МБОУ 

«Погромская СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», ОГБОУ «Пятницкая 

СОШ», МБОУ «Тишанская СОШ», МБОУ «Ютановская СОШ», МБОУ 

«Афоньевская ООШ», МБОУ «Борисовская ООШ», МБОУ «Грушевская 

ООШ», МБОУ «Шидловская ООШ», МБДОУ Волчье-Александровский 

детский сад «Солнышко», МБДОУ Ютановский детский сад «Ромашка» и 

МБДОУ Пятницкий детский сад «Семицветик». 

 В Конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

учреждений района в возрасте от 6 до 12 лет в следующих возрастных 

категориях: 

1 группа – 6-8 лет; 

2 группа – 9-13 лет; 

3 группа – 14-18 лет. 

 Конкурс проводится по двум номинациям: 

- «Моя малая родина» (произведения поэтов Волоконовского района); 

- «Мое родное Белогорье» (произведения поэтов Белгородской области).  

  

на основании вышеизложенного 

 



приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов «Литературные 

прогулки» (приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Центра А.В. Мащинову. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

                    к приказу МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» 

от «26» февраля 2024 года 

                                                                                                                  № 15 

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса чтецов 

«Литературные прогулки» 

 

«Моя малая Родина» 

Возраст: 6-8 лет 

1 место – Жук Маргарита, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Банникова Светлана Андреевна. 

1 место – Кравцова Варвара, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Андриенко Ирина Михайловна. 

2 место – Заколодняя Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская 

СОШ №1», руководитель Алейникова Наталья Николаевна. 

2 место – Тупикин Иван, обучающийся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Тупикина Татьяна Владимировна. 

3 место – Кучьянова Алиса, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Пивнёва Лариса Александровна. 

3 место – Бондаренко Арсений, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Лаверченко Ольга Васильевна. 

Возраст: 9-13 лет 

1 место – Лисицина Полина, обучающаяся МБОУ «Волчье-Александровская 

СОШ», руководитель Ганилова Наталья Викторовна. 

1 место – Тютюник Анна, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дедяева Нина Александровна. 

2 место – Манчилина Милена, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Потехина Наталья Викторовна. 

2 место – Курлова Варвара, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Хворостяная Светлана Владимировна. 

3 место – Дегтяренко Вадим, обучающийся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дегтяренко Анна Васильевна. 

3 место – Лысенко Федор, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Курганская Жанна Алексеевна. 

Возраст: 14-18 лет 

1 место – Жукова Мария, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

1 место – Коновалова Виктория, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

2 место – Крахмаль Елизавета, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Курганская Жанна Алексеевна. 

2 место – Шевченко Никита, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Кандыбина Надежда Михайловна. 



3 место – Ситников Никита, обучающийся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Кобзева Татьяна Ивановна. 

3 место – Щербинина Валерия, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Кулясова Ольга Константиновна. 

 

«Моё родное Белогорье» 

Возраст: 6-8 лет 

1 место – Скляров Кирилл, воспитанник МБДОУ Пятницкий детский сад 

«Семицветик», руководитель Калинина Марина Сергеевна. 

1 место – Писаренко Дарья, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Федосеенко Виктория Витальевна. 

2 место – Сбитнева Вероника, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Банникова Светлана Андреевна. 

2 место – Водопьянова Александра, обучающаяся МБОУ «Борисовская 

ООШ», руководитель Костенко Елена Борисовна. 

3 место – Бочарова Мария, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Беленькова Наталья Владимировна. 

3 место – Зайцев Илья, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Цыбенко Светлана Николаевна. 

 

Возраст: 9-13 лет 

1 место – Одарченко Анастасия, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Лотышева Наталья Дмитриевна. 

1 место – Сафаров Шатхан, обучающийся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Дудченко Галина Николаевна. 

2 место – Болдорева Надежда, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

2 место – Камерзан Мария, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Алтухова Оксана Александровна. 

3 место – Иванова Эльвира, обучающаяся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Кандыбина Надежда Михайловна. 

3 место – Горбачева Мария, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№3», руководитель Ермошенко Тамара Ивановна. 

 

Возраст: 14-18 лет 

1 место – Середа Илья, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Середа Людмила Владимировна. 

2 место – Заколодняя Диана, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№1», руководитель Алейникова Светлана Юрьевна. 

3 место – Тютюнникова Дарья, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Шипилова Елена Ивановна. 


